
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
28. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.12.2023 

  

čís. 0391/RMOb-Pro/2226/28 
- 

0403/RMOb-Pro/2226/28 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.12.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0391/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0046/22 Schválení programu jednání 28. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

18.12.2023 v 16,00 hod 

0392/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0412/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0393/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0415/23 Vyjádření a vydání souhlasu k povolení kácení 

dřeviny na pozemku par. č. 650/1, k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

0394/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0408/23 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

0395/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0345/23 Udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0396/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0416/23 Návrh na vyřazení majetku evidovaného  

v příspěvkové organizaci Základní škola  

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 

62 

0397/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0409/23 Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání  

a za zájmové vzdělávání ve školní družině,  

pro školní rok 2023/2024 platné od 1.1.2024 

0398/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0407/23 Návrh rozpočtového opatření č. 29/2023 

0399/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0414/23 Rozpočtové opatření č. 30/2023 

0400/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0287/23 Návrh Dohody o náhradě v souvislosti s úhradou 

řidičského oprávnění pro skupinu vozidel “C” 

členovi Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Proskovice 

0401/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0413/23 Žádost o finanční příspěvek na dokrytí nákladů 

spojených s rozvozem obědů 

0402/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0411/23 Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované  

v souvislosti s konáním novoročního koncertu  

v podání komorního dua Vašut & Sivek 

0403/RMOb-Pro/2226/28 RMOb/0410/23 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací – 

příloha č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující postup 

při poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších podpisů,  

pro účetní období roku 2024 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0046/22 
Schválení programu jednání 28. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 18.12.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0391/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
s programem jednání 28. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 18.12.2023  

v 16,00 hod 

  
 

  
RMOb/0412/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0392/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/0415/23 
Vyjádření a vydání souhlasu k povolení kácení dřeviny na pozemku par. č. 650/1, k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0393/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
vydání souhlasu týkající se předložené žádosti PROS/1878/2023 ze dne 13.12.2023 o povolení 

kácení dřeviny na pozemku par. č. 650/1 - trvalý travný porost, k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy svěřené do správy městského obvodu 

  

2) souhlasí 

  
s kácením 2 ks břízy bělokoré, obvod kmene 79 cm a 77 cm, pozemek par. č. 650/1, k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava v rámci realizace stavby “Proskovice, propojení stávající kanalizace 

na sběrač DXIII” v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, dle předloženého materiálu    

  

3) ukládá 

  
referentce majetkoprávních záležitostí a stavební správy Bc. Janě Vodičkové 

zajistit všechny potřebné úkony dle bodu 2) návrhu usnesení  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

  
 

  
RMOb/0408/23 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 0394/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o prodloužení výpůjčky nebytových prostor – místní 

knihovny 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele nebytových prostor – místní knihovny o výpůjčce a o uzavření smlouvy 

o výpůjčce s Knihovnou města Ostravy, se sídlem 28. října 286/2, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ 00097586, dle předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 10.01.2024 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0345/23 
Udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru a uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0395/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava - 

Proskovice,  Staroveská 62 o udělení souhlasu s přijetím peněžního daru a o uzavření darovací 

smlouvy  

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí peněžního daru ve výši 5.000,- Kč ( pro ZŠ/ŠD 3.000,- Kč, MŠ 2.000,- 

Kč)  od Spolku rodičů při ZŠ Proskovice. Dar bude využit pro potřeby základní a mateřské 

školy na nákup odměn, výtvarných pomůcek, školních potřeb a školních pomůcek       

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

 
  

RMOb/0416/23 
Návrh na vyřazení majetku evidovaného v příspěvkové organizaci Základní škola  
a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 
  
Usnesení číslo: 0396/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Ostrava - Proskovice o vydání souhlasu  

s likvidaci movitého majetku, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s likvidací movitého majetku v příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola , 

Ostrava - Proskovice, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/0409/23 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a za zájmové vzdělávání ve školní 
družině, pro školní rok 2023/2024 platné od 1.1.2024 
  
Usnesení číslo: 0397/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
informaci ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice o stanovení výše 

úplaty za předškolní vzdělávání a úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní 

rok 2023/2024 platnou od 01.09.2023 do 31.12.2023 takto: 

Děti celodenní                                    - 500,- Kč/měsíčně 

Děti polodenní                                    - 333,- Kč/měsíčně 

Úplata za zájmové vzdělávání ve ŠD - 150,- Kč/měsíčně 

  

2) stanovuje 

  
výši úplaty za předškolní vzdělávání a úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině  

pro školní rok 2023/2024 platnou od 01.01.2024 takto: 

Děti celodenní                                        - 500,- Kč/měsíčně 

Děti polodenní                                        - 333,- Kč/měsíčně 

Úplata za zájmové vzdělávání ve ŠD     - 150,- Kč/měsíčně      

   

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

  

 
RMOb/0407/23 
Návrh rozpočtového opatření č. 29/2023 
  
Usnesení číslo: 0398/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 29/2023, kterým se   

s n i ž u j í   

Investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy   

na par.  6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

pol. 4251 - ÚZ 501, org. 615                                      o    2 485 tis. Kč 

pol. 4251 - ÚZ 502, org. 615                                      o    6 505 tis. Kč 

pol. 4251 - ÚZ 500, org. 615                                      o    1 727 tis. Kč 

a      

s n i ž u j í     

kapitálové výdaje   

na par. 2212 - Silnice   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, org 1500026000000    o 150 tis. Kč 

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, org 1500007000000    o   43 tis. Kč 

na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, org 1500033000000    o 423 tis. Kč 

na par.  3113 - Základní školy   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, bez org.                         o   63 tis. Kč 

 na par.  3419 - Ostatní sportovní činnost   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, bez org.                         o 300 tis. Kč 

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, org 1500024000000      o 208 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, org 1500025000000      o   14 tis. Kč  

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, org 1500028000000      o 150 tis. Kč 

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, bez org                            o   30 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, org 1500030000000        o 510 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 501, bez org                             o 594 tis. Kč 

celkem ÚZ 501 2 485 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

na par. 2212 - Silnice   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500031000000     o 80 tis. Kč 

  

na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500015000000    o 365 tis. Kč 

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500032000000    o   82 tis. Kč 

  

na par.  3111 - Mateřské školy   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500036000000     o 468 tis. Kč 

na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500022000000    o 165 tis. Kč 

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500034000000    o 3775 tis. Kč 

na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500023000000     o 758 tis. Kč 

pol. 6130 - Pozemky,              ÚZ 502, org 1500004000000           o   73 tis. Kč  

pol. 6130 - Pozemky,              ÚZ 502, bez org                                o     9 tis. Kč 

na par.  3742 - Chráněné části přírody   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, org 1500004000000      o   3 tis. Kč 

     

na par.  3745 - Péče o vzhled obce   

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, bez org                          o 150 tis. Kč 

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 502, bez org                         o 577 tis. Kč 

 celkem ÚZ 502  6 505 tis. Kč 

 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 500, org 1500015000000   o 1 686 tis. Kč 

  

 na par.  3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 500, org 1500004000000   o   41 tis. Kč 

celkem ÚZ 500  1 727  tis. Kč 

s n i ž u j í   

Neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským   obvodem - příjmy   

na par.  6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech   územní úrovně   

pol. 4137 - ÚZ 593, org. 515                                                       o      264 tis. Kč 

 s n i ž u j í     

 běžné výdaje  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

pol. 5171 - opravy a údržba ÚZ 593, org 1500037000000            o 264 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

1) Usnesením ZM č. 0521/ZM2226/12 ze dne 6. 12. 2022 se snižují prostředky rozpočtu roku 

2023 pro financování rozpočtu roku 2024 

  
 

  

 
RMOb/0414/23 
Rozpočtové opatření č. 30/2023 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 30/2023, kterým se 

1) s n i ž u j í     

běžné výdaje     

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                                                     o   89 tis. Kč 

a 

z v y š u jí  

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby.                 o   6 tis. Kč 

na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj   

pol. 5362 - Platby daní státnímu rozpočtu.                                    o   2 tis. Kč 

na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                  

pol. 5031 - Povinné poj. na soc.zab.a st. pol. zaměstnancem        o    9 tis. Kč 

pol. 5032 - Povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění                o    3 tis. Kč 

na par. 6112 - Zastupitelstva obcí                  

pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů                  o   60 tis. Kč 

na par. 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a pod. 

                        samostatného bydlení 

pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                  o 9 tis. Kč                          

Důvodová zpráva: 

Navýšení výdajů na právní služby, úhrada popl. za návrh na vklad, povinné pojištění  

na sociální zabezpečení a povinné zdravotní pojištění - péče o zeleň, odměny členům 

zastupitelstva, příspěvek na dovoz obědů - Charita   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

  
 

  
RMOb/0287/23 
Návrh Dohody o náhradě v souvislosti s úhradou řidičského oprávnění pro skupinu 
vozidel “C” členovi Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o náhradě nákladů členem Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice  

s panem XXXXXXX XXXXXXXXX v souvislosti se získáním řidičského oprávnění   

pro skupinu vozidel “C” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o náhradě nákladů mezi městským obvodem Proskovice a členem Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Proskovice panem XXXXXXX XXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXX 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dohody o náhradě nákladů 

  
 

  
RMOb/0413/23 
Žádost o finanční příspěvek na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava o poměrné dokrytí nákladů na službu - rozvoz obědů pro občany 

městského obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí poměrného dokrytí nákladů na službu - rozvoz obědů občanům městského obvodu 

Proskovice ve výši 8.881,- Kč a o uzavření smlouvy s Charitou Ostrava, IČ 449409988, 

Kořenského 1323/7, 700 30 Ostrava - Vítkovice na poměrnou úhradu nákladů spojených  

s rozvozem obědů občanům městského obvodu Proskovice   

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy s druhou stranou 

  
 

  
RMOb/0411/23 
Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované v souvislosti s konáním novoročního 
koncertu v podání komorního dua Vašut & Sivek 
  
Usnesení číslo: 0402/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy nepojmenované ve výši 8.000,- Kč s Jakubem Sivkem, IČ 06780458,  

se sídlem Marie Majerové 1692/1, 708 00 Ostrava - Poruba,  v rámci konaní novoročního 

komorního koncertu dua Vašut & Sivek v Proskovicích dne 6.1.2024 

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy nepojmenované 

  
 

  
RMOb/0410/23 
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací – příloha č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 
upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, pro účetní období 
roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0403/RMOb-Pro/2226/28 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
pro účetní období roku 2024 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, která  

je přílohou č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující postup při poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, a to 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


